
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Spokojená veřejnost 
 

Metoda RUŠ, což je Rychlá a Účinná změna Skutečnosti, je česká, moderní, 
jednoduchá a praktická metoda, která pomáhá lidem žít kvalitní a plnohodnotný 
život. Je logická, přímá a její účinek je rychlý a trvalý. Metoda je výjimečná v tom, že 
si člověk dokáže pomáhat sám a pokud se ji dobře naučí, nepotřebuje žádného 
terapeuta. 
 
O tom, co všechno lze najít a následně vyřešit touto metodou přednášel 7. března 
2019 v Severočeské vědecké knihovně, W. Churchilla 3, sám autor, pan Karel 
Nejedlý se svojí ženou Evou. Bezmála 90 návštěvníků, převážně žen, zaplnilo 
přednáškový sál. Každou ženu v předvečer Mezinárodního dne žen pan Nejdlý 
osobně přivítal a obdaroval tulipánem. Atmosféra v sále po celou přednášku byla 
příjemná a inspirativní. Z přednášejících vyzařoval klid, láska a štěstí. Někteří 
z návštěvníků již touto terapií prošli a ti odvážnější se i svěřovali v plodné diskuzi 
se svými osobními zkušenostmi. 
 
Knihovna následně obdržela několik děkovných e-mailů, ve kterých návštěvníci 
vyjadřovali svoji spokojenost z možnosti strávit příjemný večer v příjemném 
prostředí s milými lidmi. Návštěvníci též vyslovili přání, aby toto setkání 
s terapeutickou metodou, která umožňuje efektivní práci na sobě na tolik, aby 
člověk žil šťastně a spokojeně, knihovna zařadila do programu opakovaně. 
 
Rádi vyhovíme široké veřejnosti, protože nejsme jen půjčovnou knih nebo místem 
s bezplatným internetem, ale rádi nabízíme příjemný, bezpečný a otevřený prostor 
pro každého, umožňujeme získávat informace a smysluplně trávit volný čas. Jsme 
právě oním místem pro takové setkávání a diskuzi. 
 

 

 

Text: Marta Vodná – PR SVK 

 

Tisková zpráva  

14. března 2019 

  
 
  
 


